8. Et non audierunt, nec inclinaverunt aurem suam : sed abierunt unusquisque in pravitatē cordis sui mali : et induxi super eos omnia verba pacti hujus, quod præcepi ut facerent, et non fecerunt.

9. Et dixit Dominus ad me : Inventa est conjuratio in viris Juda, et in habitatoribus Jerusalem.

10. Reversi sunt ad iniquitates patrum suorum priores, qui noluerunt audire verba mea : et hi ergo abierunt post deos alienos, ut servirent eis : irritum fecerunt domus Israel et domus Juda pactum meum, quod pepigi cum patribus eorum.

11. Quam ob rem hæc dicit Dominus : Ecce ego inducam super eos mala, de quibus exire non poterunt : et clamabunt ad me, et non exaudiam eos.

12. Et ibunt civitates Juda, et habitatores Jerusalem, et clamabunt ad deos quibus libant, et non salvabunt eos in tempore afflictionis eorum.

INVOCaverunt, aut *invocant*. Præterita pro futuris, etiam in sequentibus.

desumpsit. Fortè Jeremias psalmum composuit, etc. Confirmatio est petitionis præcedentis, quòd scilicet Deus habeat sufficientem vindictæ materiam in impiis. Reducit Deo in memoriam promissionem Ecclesiæ factam, et discrimen quod placuit ei statuere inter domesticos et externos, q. d. : Adoptasti nos in populum tuum; castiga nos tanquam filios, paterno more ignoscas; extranea nos perdas, etc. Quæst. : Licetne impiis male precari? — Resp. : Possumus in genere ita precari adversus obstinatos Dei hostes, sic ut maneat penes ipsum cognitio : non autem possumus ferre sententiam de hoc vel illo homine sigillatim. QUIA COMEDERUNT JACOB, etc., q. d. : Nos quidem peccavimus, Domine; sed an tu in nostrum interitum ostendes te esse mundi iudicem? et interea parces Ægyptiis, Chaldæis, etc., qui tam atrociter sævierint in populum tuum? Calvinus. Est peccus ejus. Hebr., *habitaculum ejus*, id est, urbem præstantissimam, Grotius.

CHAPITRE XI.

1. Voici ce que le Seigneur dit à Jérémie :

2. Ecoutez les conditions de l'alliance que je veux faire avec mon peuple : parlez à ceux de Juda et aux habitants de Jérusalem,

3. Et dites-leur : Voici ce que dit le Seigneur Dieu d'Israël : Malheur à l'homme qui n'écouterà point les paroles de cette alliance,

4. Que je fis autrefois avec vos pères, au jour où je les tirai de l'Égypte, de la fournaise de fer, au jour où je leur dis : Ecoutez ma voix, et faites tout ce que je vous ordonnerai; alors vous serez mon peuple, et moi je serai votre Dieu :

5. Afin que j'accablasse de nouveau le serment que je fis autrefois à vos pères, en leur jurant que je leur donnerais une terre où couleraient le lait et le miel, comme on le voit encore aujourd'hui. Et je lui répondis en ces termes : Qu'il soit fait, Seigneur, comme vous le dites.

6. Et le Seigneur me dit : Elevez votre voix, et faites entendre toutes ces paroles dans les villes de Juda et hors de Jérusalem, et dites-leur : Ecoutez les paroles de cette alliance, et observez-les.

7. Car j'ai conjuré vos pères avec les instances les plus pressantes, depuis le jour où je les ai tirés de l'Égypte jusqu'aujourd'hui; je les ai conjurés avec empressement, et je leur ai dit : Ecoutez ma voix.

8. Cependant ils ne m'ont point écouté, ils n'ont point prêté l'oreille à ma parole; mais chacun a suivi les égarements de son cœur dépravé et corrompu. Et j'ai fait venir sur eux tous les maux que je leur avais prédits dans cette alliance que j'avais faite avec eux, que je leur ai commandé d'observer, et qu'ils n'ont point observée.

9. Le Seigneur me dit ensuite : Ceux de Juda et les habitants de Jérusalem ont fait une conjuration contre moi.

10. Ils sont retournés aux anciennes iniquités de leurs pères, qui n'avaient point voulu obéir à ma parole. Ceux-ci ont couru de même après des dieux étrangers, pour les adorer; la maison d'Israël et la maison de Juda ont rompu l'alliance que j'avais faite avec leurs pères.

11. C'est pourquoi voici ce que dit le Seigneur : Je ferai fondre sur eux des maux dont ils ne pourront sortir; ils crieront vers moi, et je ne les exaucerai point.

12. Et les villes de Juda et les habitants de Jérusalem iront crier aux dieux auxquels ils offrent des sacrifices : et ils ne les sauveront point au temps de leur affliction.

13. Secundùm numerum enim civitatum tuarum, erant dii tui, Juda : et secundùm numerum viarum Jerusalem, posuisti aras confusionis, aras ad libandum Baalim.

14. Tu ergo noli orare pro populo hoc, et ne assumas pro eis laudem et orationem : quia non exaudiam in tempore clamoris eorum ad me, in tempore afflictionis eorum.

15. Quid est quod dilectus meus in domo meâ fecit scelera multa ? numquid carnes sanctæ auferent à te malitias tuas, in quibus gloriata es ?

16. Olivam uberem, pulchram, fructiferam, speciosam, vocavit Dominus nomen tuum : ad vocem loquelæ, grandis exarsit ignis in eâ, et combusta sunt fruticula ejus.

17. Et Dominus exercituum qui plantavit te, locutus est super te malum, pro malis domus Israel et domus Juda, quæ fecerunt sibi ad irritandum me, libantes Baalim.

18. Tu autem, Domine, demonstraisti mihi, et cognovi, tunc ostendisti mihi studia eorum.

19. Et ego quasi agnus mansuetus, qui portatur ad victimam : et non cognovi, quia cogitaverunt super me consilia, dicentes : Mittamus lignum in panem ejus, et eradamus eum de terrâ viventium, et nomen ejus non memoretur amplius.